
PODMÍNKY POUŽÍVÁNÍ WEBOVÉHO PORTÁLU  

TopChytře.cz 
 
 
který provozuje obchodní společnost MEIXNER & HANUŠ a.s. Czech republic se sídlem Praha 2 – 
Vinohrady, Francouzská 172, PSČ: 120 00, Identifikační číslo: 25259431, zapsaná v obchodním 
rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze v oddílu V, vložka č. 5418 (dále jen „Provozovatel“). 
 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1.1. Tyto podmínky používání webového portálu TopChytře.cz (dále jen „Webový portál“) 

provozovaného Provozovatelem na webové stránce umístěné na internetové adrese 
www.topchytre.cz (dále jen „webová stránka“) s využitím rozhraní webové stránky portálu 
(dále jen „webové rozhraní portálu“) upravují základní podmínky užití webového portálu 
Uživateli a jejich vztah s Provozovatelem (dále jen „podmínky“).  

 
1.2. Webový portál TopChytře.cz je katalog profesionálních prodejců pevných paliv 

registrovaných na webovém portálu spolupracujících s provozovatelem jako významným 
distributorem pevných paliv v České republice, kteří na území České republiky nabízejí 
zákazníkům profesionální služby při nákupu pevných paliv. 

 
1.3. Prodejci pevných paliv spolupracující s Provozovatelem, kteří jsou registrováni na Webovém 

portálu a jsou uvedeni v seznamu prodejců na webovém portálu (dále jen „registrovaní 
prodejci“), realizují svou činnost samostatně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost dle 
svých obchodních a reklamačních pravidel v souladu s platnými právními předpisy. Webový 
portál obsahuje kontaktní a identifikační údaje registrovaných prodejců včetně jimi 
nabízeného sortimentu a služeb. Provozovatel neodpovídá za případné pochybení, 
nepřesnosti, nebo vadné údaje způsobené registrovanými prodejci. 

 
1.4. Webový portál umožňuje uživatelům, fyzickým nebo právnickým osobám přistupujícím na 

Webový portál (dále jen „uživatelé“), vyhledat registrované prodejce pevných paliv 
spolupracující s provozovatelem, a to podle typu nabízených pevných paliv, ceny, místa, 
způsobu dopravy a dalších parametrů. Webový portál dále umožňuje uživatelům vložení a 
odeslání nezávazné poptávky volně ložených a balených pevných paliv. 

 
1.5. Webový portál obsahuje data a kontakty pouze na registrované prodejce. Provozovatel 

netvrdí ani nezaručuje, že Webový portál zahrnuje komplexní nabídku prodejců nabízející 
služby při nákupu pevných paliv na území České republiky. 

 
 
1.6. Tyto podmínky ani podání poptávky uživatelem prostřednictvím Webového portálu 

nepředstavují závaznou kupní smlouvu mezi registrovanými prodejci a uživateli uzavřenou 
s využitím služeb Webového portálu a souhlas s těmito podmínkami nepředstavuje 
uzavření kupní smlouvy. Provozovatel není stranou žádné smlouvy kupní smlouvy 
uzavřené mezi registrovaným prodejcem a uživatelem webového portálu a z uzavřené 
kupní smlouvy mu neplynou žádné povinnosti. 

 
1.7. Znění těchto podmínek může Provozovatel jednostranně měnit či doplňovat. Tímto 

ustanovením a změnou podmínek nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu 
účinnosti předchozího znění podmínek.  

 
 
 
 



2. UŽÍVÁNÍ SLUŽEB WEBOVÉHO PORTÁLU 
 
2.1. Služby poskytované provozovatelem prostřednictvím Webového portálu spočívají pouze 

v umožnění uživatelům vyhledat registrovaného prodejce pevných paliv, vyhledat nabízené 
volně ložené pevné palivo, nebo balené pevné palivo a ve zprostředkovávání nabídek 
k uzavření kupní smlouvy na volně ložená paliva nabízená registrovanými prodejci 
odesláním poptávky uživatele registrovanému prodejci.  
Užívání služeb www portálu nepodléhá žádnému poplatku pro uživatele. 

 
2.2. Provozovatel poskytuje službu spočívající ve zprostředkování nabídky k uzavření kupní 

smlouvy na volně ložená paliva s registrovanými prodejci pevných paliv na základě 
nezávazné poptávky volně ložených pevných paliv uživatele sdělené provozovateli 
odesláním vyplněného poptávkového formuláře prostřednictvím webového rozhraní 
portálu, nebo jiným způsobem, který dle informací na webovém rozhraní provozovatel 
umožňuje. Uživatel může rovněž využít provozovatelem nabízené služby telefonní infolinky 
uvedené na webovém rozhrání portálu. Za účelem zvyšování kvality služeb a uchovávání 
záznamů může být veškerá komunikace mezi provozovatelem a uživatelem 
monitorována. Na tuto skutečnost je provozovatel povinen uživatele předem upozornit.  

 
2.3. Při vyplnění poptávkového formuláře je uživatel povinen uvést správně a pravdivě všechny 

informace požadované v poptávkovém formuláři na Webovém portálu. Údaje uvedené 
uživatelem v poptávkovém formuláři jsou provozovatelem a registrovaným prodejcem 
považovány za správné.  

 
2.4. Uživatel bere na vědomí, že Webový portál a jeho služby nemusí být dostupný nepřetržitě, 

zejména s ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení. 
 
2.5. Uživatel souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku. Užívání služeb webového 

portálu není pro Uživatele spojeno s žádnými dalšími náklady, vyjma nákladů vzniklé 
uživateli při použití komunikačních prostředků na dálku (zejména náklady na připojení 
zařízení uživatele k internetu, na přednos dat a telefonní hovory), které nese uživatel sám. 

 
 
3. NABÍDKA a SMLUVNÍ PLNĚNÍ VOLNĚ LOŽENÝCH PEVNÝCH PALIV  
 
3.1. Po obdržení uživatelem vyplněného poptávkového formuláře provozovatel potvrdí 

uživateli přijetí nezávazné poptávky elektronickou poštou, a to na adresu elektronické 
pošty uživatele uvedenou v rámci nezávazné poptávky (dále jen „elektronická adresa 
uživatele“). Informace o obdržení nezávazné poptávky je zasílána automaticky a nejedná se 
o přijetí objednávky. Provozovatel na základě uživatelem uvedených kritérií v poptávkovém 
formuláři automatickými prostředky provede výběr jednoho nebo více registrovaných 
prodejců, kterého informuje o zájmu uživatele uzavřít kupní smlouvu na volně ložená 
pevná paliva a kterému nezávaznou poptávku uživatele předloží (přepošle) k vyřízení. 

 
3.2. V případě, že registrovaný prodejce potvrdí přijetí nezávazné poptávky uživatele, 

registrovaný prodeje neprodleně po přijetí poptávky telefonicky kontaktuje uživatele a dle 
konkrétních potřeb uživatele dohodne (a sjedná s ním) finální rozsah a plnění, tzv. vzájemně 
sjednají kupní smlouvu.  

 
 
4. ODPOVĚDNOST PROVOZOVATELE A REGISTROVANÉHO PRODEJCE 
 
4.1. Provozovatel je pouze zprostředkovatelem mezi uživatelem mající zájem o uzavření kupní 

smlouvy a registrovaným prodejcem, přičemž zajišťuje pouze předložení přijaté 
nezávazkové poptávky uživatele registrovanému prodejci. 

 



4.2. Provozovatel není odpovědným za řádné poskytnutí služeb a zboží dle smlouvy následně 
uzavřené mezi uživatelem a registrovaným prodejcem, ani neodpovídá za vady při 
samotném plnění takové smlouvy ani za případně způsobené újmy. Provozovatel není 
odpovědným za správnost a úplnost informací tvořících součást nabídky registrovaného 
prodejce vyplývající z právních předpisů, zejména za splnění požadavků na ochranu 
spotřebitele i ze zvláštních právních předpisů regulující příslušnou kategorii pevných paliv.  

 
 
5. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
5.1. Ochrana osobních údajů uživatele, který je fyzickou osobou, je poskytována při splnění 

podmínek zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
a Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (dále jen „GDPR“). Pravidla prodávajícího pro zpracování osobních údajů jsou 
dostupná na webových stránkách provozovatele (www.topchytre.cz/ochrana-osobnich-
udaju). 

 
5.2. Uživatel při podání nezávazné poptávky pevných paliv uděluje provozovateli v písemné 

formě svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů, tj.: jméno a příjmení, adresa 
bydliště, adresa elektronické pošty, telefonní číslo a případně dalších osobních údajů, které 
uživatel provozovateli poskytne (dále společně vše jen jako „osobní údaje“). 

 
5.3. Uživatel souhlasí se zpracováním osobních údajů provozovatelem, a to pro účely realizace 

zprostředkování nabídky kupní smlouvy ze strany registrovaného partnera, popřípadě 
nabídky z internetového obchodu provozovatele OKPaliva.cz. Potvrdí-li uživatel 
zaškrtnutím i udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů provozovatelem pro účely 
zasílání marketingových informací o budoucích obchodních nabídkách, bude 
provozovatel zpracovávat osobní údaje uživatele i pro tento účel za podmínek, se kterými 
uživatel vyjádřil souhlas vždy na dobu pěti (5) roků. 

 
5.4. Uživatel bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při nezávazné poptávce 

provedené z webového rozhraní portálu) uvádět správně a pravdivě. 
 
5.5. Provozovatel prohlašuje, že k osobním údajům uživatele budou mít přístup pouze pověření 

zaměstnanci provozovatele (správce), případně smluvní zpracovatel, poskytující záruky, že 
zpracování osobních údajů splňuje všechny požadavky zákona a GDPR se zajištěním 
ochrany veškerých osobních údajů uživatele. Tyto pověřené osoby budou mít přístup k 
osobním údajům uživatele jen po dobu nezbytně nutnou a v nezbytně nutném rozsahu, 
pokud to bude nutno pro poskytnutí služby a splnění zákonných požadavků.  

 
5.6. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu pěti (5) let, pokud nebude udělený souhlas 

uživatelem předčasně odvolán. Osobní údaje budou zpracovávány v elektronické podobě 
automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným způsobem. 
Uživatel je oprávněn dobrovolně udělený souhlas se zpracováním osobních údajů kdykoliv 
bezplatně odvolat, a to zasláním sdělení e-mailem na adresu: info@mhas.cz popř. poštou 
na adresu provozovny provozovatele: Top centrum, U Dlouhoňovic 1397, 564 01 Žamberk. 
Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování osobních údajů, vyplývající ze 
souhlasu uživatele, který byl udělen před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu nemá vliv na 
zpracování osobních údajů, které správce zpracovává na základě jiného právního důvodu, 
než je souhlas subjektu osobních údajů. 

 
 
 
 
 



5.7. Kontakt na správce je e-mail: motycka@mhas.cz, případně lze správce kontaktovat 
písemnou formou na adrese provozovny provozovatele: Top centrum, U Dlouhoňovic 1397, 
564 01 Žamberk. Správce je oprávněn požadovat prokázání totožnosti uživatele za účelem 
zamezení přístupu neoprávněným osobám k osobním údajům uživatele. Za účelem 
zvyšování kvality služeb a uchovávání záznamů o plnění právních povinností správce může 
být veškerá komunikace mezi správcem a uživatelem monitorována. Na tuto skutečnost 
je správce povinen uživatele předem upozornit.   

 
5.8. Uživatel je oprávněn svůj souhlas kdykoliv odvolat, opravit, doplnit, požadovat omezení 

zpracování, vznášet námitky proti způsobu zpracování, být informován o porušení 
zabezpečení osobních údajů dle pravidel GDPR. 

 
5.9. Případné námitky proti zpracování osobních údajů uživatele je nutno uplatnit u správce. V 

případě uplatnění námitky proti zpracování nebude správce osobní údaje nadále 
zpracovávat s výjimkou prokázání závažných oprávněných důvodů pro zpracování, 
vyplývajících z čl. 21 GDPR. 

5.10. Uživatel je oprávněn podat stížnost, týkající se zpracování osobních údajů k Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, se sídlem 170 00  Praha 7, Pplk. Sochora 27, www.uoou.cz. 

 
5.11. Osobní údaje jsou poskytovány zcela dobrovolně a uživatel nemá žádnou povinnost osobní 

údaje poskytovat. V případě, že uživatel odmítne osobní údaje poskytnout, není 
provozovatel, respektive správce, toto odmítnutí jakkoliv sankcionovat. 

 
 
6. ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ 
 
6.1. Provozovatel je oprávněn zasílat uživateli obchodní sdělení pouze v případě, že s tím 

uživatel vyjádřil souhlas. 
 
 
7. DORUČOVÁNÍ 
 
7.1. Uživateli může být doručováno na adresu elektronické pošty uvedenou v rámci nezávazné 

poptávky.  
 
 
8. OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV, ODPOVĚDNOST A OCHRANA WEBOVÉHO PORTÁLU 
 
8.1. Obsah Webové portálu (texty, fotografie, animace, loga, programové vybavení) 

provozovatele je chráněn autorským právem nebo právy dalších osob. Názvy a označení 
výrobků, zboží, služeb, firem a společností mohou být registrovanými ochrannými 
známkami příslušných vlastníků. 

 
8.2. Provozovatel neodpovídá za vady poskytovaných služeb v případě zásahu třetích osob do 

webového rozhraní portálu, ani za vady vzniklé v případě užití webového rozhraní portálu 
v rozporu s jeho určení.  

 
8.3. Provozovatel je oprávněn zamezit uživatelům v přístupu k Webovému portálu v případě 

nezákonného či neetického jednání. Povinnost k náhradě případně způsobené škody tím 
není dotčena.  

 
8.4. Některé odkazy na webovém rozhraní portálu mohou vést k opuštění rozhraní Webového 

portálu a k přesměrování na webové stránky třetích subjektů. 
 
 
 
 



9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
9.1. Je-li některé ustanovení podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, 

namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 
dotknutá platnost ostatních ustanovení.  

 
9.2. Vztah mezi provozovatelem a uživatelem se řídí těmito podmínkami a právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
9.3. Kontaktní údaje provozovatele MEIXNER & HANUŠ a.s. Czech republic,  

120 00 Praha 2 – Vinohrady, Francouzská 172, adresa pro doručování:  
U Dlouhoňovic 1397, 564 01 Žamberk, adresa elektronické pošty: info@mhas.cz    

 
9.4. Provozovatel vykonává svou činnost na základě platných živnostenských oprávnění. 

Živnostenskou kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor 
nad oblastí ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká 
obchodní inspekce vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním 
zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

 
9.5. POUČENÍ O MIMOSOUDNÍM ŘEŠENÍ SPORŮ. Provozovatel tímto poučuje uživatele coby 

spotřebitele, že je v případě sporu s provozovatelem oprávněn se domáhat svého práva na 
mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. Toto právo se uplatňuje návrhem podaným 
podle ustanovení § 20n zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, k následující instituci: 
Česká obchodní inspekce Štěpánská 567/15 120 00 Praha 2 – Nové Město, webové stránky: 
http://www.coi.cz Veškeré podrobnosti ohledně mimosoudního řešení sporů jsou uvedeny 
na uvedených webových stránkách České obchodní inspekce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 28.3. 2019 
 
MEIXNER & HANUŠ a.s. Czech republic 


